Mcigd. Coll. Muniments; Miscell297. A Roll, on Parchment, 
22 ins. by 6. 

“Ad primum Articulum respondet sic. 
“ De insufficiency regiminis imposita priori sic respondet. 

quod quamvis ad omne regimen sit insufficiens quia tamen ex 
obediencia sibi injuncta datus fuit ad regimen et gwerra super- 
yeniens primo tempore sui adventus et hue vsque continuata 
impossibilem se reddidit ad regimen quia depredatus et ex aliis 
diuersis causis gravatus juvare se non poterat. 

“ Pe h°c quod dicitur quod non est discretus in factis sed tan- 
tum in verbis respondet quod salva pace dicencium facta sua 
secuta sunt uerba sicut potest videri in maneriorum emendaci- 
one et debitorum exlioneracione sicut per compotum apparebit. 

Item de hoc quod imponitur ei de neggligencia obsequii 
divini respondet quod nisi occupatus fuerit in negotio domus vel 
infirmitate detentus quod sepius contingit per quandam guttam1 
supervenientern sue salutis immemor horas, missam et alia 
divina non omisit nec contempsit. 

Item ad hoc quod amisit credenciam pro infidelitate promis- 
soium respondet quod non stetit per eum quin promissa tene- 
iet sed potius ex honere debitorum tempore suo solutorum quo 

1 The gout. 
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honere a tempore Stephani Prioris fuit domus ipsa honerata non 
potuit tenere promissa. 

“ Item de tempore compoti sui non soluti coram conventu 
respondet, quod paratus est solvere compotum de receptis suis 
in fide vera & quia hactenus non soluit respondet quod non 
poterat facere, quia non recepit compotum a suis servientibus 
et quia obedientiarii sui nondum solverunt ej compotum et 
sunt parati; non poterit coram conventu certum soluere compo¬ 
tum quousque super hoc fuerit instructus et ipse audito compoto 
eorum respondere paratus est. 

“ Item de ebrietate sua et aliis viciis maliciose ei impositis 
respondet, quod ante tempora sua modus fuit priorie et est quod 
inter hospites suos et Walenses necesse habet pretendere se 
petere potum et potare cum eis salva disciplina sobrietatis : de 
clamore et ostentacione sua et verbositate respondet quod in 
publico nunquam exhibuit se clamosum nec verbosum nec con- 
tenciosum contra honestatem regule sed in mensa propter pacem 
domus sese exhibuit jocundum. 

“ Item ad hoc quod dicitur quod nimis aspere et inordinate et 
cum toruo wltu1 et austero corripit fratres respondet quod 
salva pace dicencium dictum non est verum quia ab inicio sue 
puericie talia nunquam fuerunt ei objecta ; sed mitibus mitis, 
et austeris et inordinatis minus quam decuit austerus apparuit. 

“ Item de hoc quod raro jacet in conventu respondet quod 
hoc bene fatetur, quia gutta sua et morbus superveniens ali- 
quando est ei in impedimento; nec est sine socio in camera2 
quia cum sepius habeat fratrem et commonachum nunquam est 
sine certo scutario3 et hostium4 inter conventum et ipsum sem¬ 
per est patulum5 lucerna semper de noctibus in ilia camera 
accensa. 

“ Item de hoc quod dicitur ipsum non debere revelasse con- 
fessionem fratrum hoc omnino et plane difficietur, et si sit aliquis 
qui hoc voluerit probare, audiatur. 

“ Item de hoc quod dicitur, quod ponit garciones indiscretos 
et infideles et luxuriosos ad custodienda maneria sua, et amovit * 
fideles, respondet quod quidam Jacobus qui fuit ballivus apud 
Bodenham pro felonia sibi a Vicecomite Heretordie imposita 
fuit amotus de cuius iniquitate iste articulus processit ut credi¬ 
tin' et alius loco ipsius subrogatus habebatur sufficiens & fidelis 
secundum conscienciam suam secundum quod apparebit in fine 

1 For “vultu”. 
2 As to the arrangements of the dormitory, see Bloxam’s Gothic 

Architecture, vol. ii, p. 253. 
3 An attendant; but the meaning is obscure. 
4 For “ostium”, the door or passage. 5 Open. 
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sui finalis compoti de cuius luxuria ignorat Item de bonis 
illorum maneriorum videlicet Beritone et Bodeham in vsus con- 
uentus ut dicitur non conversis respondet quod blada in vsus 
conventus et releuacionem debitorum et exaccionem ordinario- 
rum et decimarum regis et solucionem debitorum Gaudini et 
ballivorum regis ibidem confluentium tota die sunt expensa 
sicut per compotum vltimum invenietur. 

“ Item de hoc quod dicitur de infidelitate cuiusdam Dodini 
custodientis grangiam respondet quod a puericia sua ipsum est 
secutus et fidelem ipsum invenit nec constat ei de contrario et 
compotum suum fideliter reddit et si sit aliquis qui ei furtum 
velit imponere, respondent. 

“ Item ad lioc quod dicitur quod manumisit quosdam absque 
consensu conventus salua pace dicencium negat de piano quia 
unus ipsorum videlicet ille de Berytona optinuit super lioc gra- 
tiam conuentus et habet sigillum capituli quod non liberatin' 
nisi de consensu totius capituli Item de alio videlicet Bene- 
dicto Portario castri respondet quod ad instanciam Domini Abba- 
tis conuentus concessit ei libertatem corporis sui sine gleba et 
de hoc habuit sigillum capituli.1 

“ Item de pignoribus appositis in Judaismo pro duodecim 
libris respondet verum esse quod de consensu conuentus accepit 
duodecim marcas in vsum decimarum regis Willelmo de Sca- 
tberok2 soluendas et visa magna curialitate3 Judeorum et maxima 
necessitate domus ingruente4 quamuis inuitus recepit sex mar¬ 
cas quarum quatuor liberavit apud Herefordiam pro decima 
regis de anno preterito et viginti solidos pro decima manerii de 
Berytona et circa mutuum contra[h]endum dimidiam marcam 
ad suas expensas, et de hoc quod dicitur quod libri adliuc de 
armariolo5 remanent apud Judeos hoc penitus negat quia qui- 
dam burgensis de Lodelawe6 ipsos habet in salua custodia ad 
vsum domus ; et de7 ciplio et cocleariis8 impignoratis inuenit 
amicum qui tradidit ei mutuo apud Herefordiam viginti solidos 
quos soluit Kogero Gontyer Preterea ille ciphus non fuit de 
domo Breconie sed coclearia sunt. 

“ Item de hoc quod dicitur quod vendidit vnum conredium9 

1 this is an interesting instance of the manumission of villeins 
(“ adscript! glebie”). See a series of notes of grants, sales, and 
manumissions of serfs about this period, in Muniments of Magdalen 
College, Oxford, by Rev. W. D. Murray, p. 132. 

Scetlirog- 3 Courtesy or kindness. 
4 Attacking or pressing. 

Small library or booucase. ® Ludlow. 
7 For “ scypho”, a vase. s Caps. 

A corrody, a sum of money, or allowance of food, drink, cloth- 
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irrequisito Episcopo respondet quod libenter et deuote requisis- 
set assensum Episcopi super hoc et ipsius adquievisset consilio 
sed quia in remotis fuit partibus et magna necessitas ingruebat 
et aspera fuit annona recepit pecuniam ipsarn conuersam in sus- 
tentacionem conuentus quam pecuniam gessit in proposito libe- 
rasse cauersinis1 propter juramentum quod fecerat coram con- 
uentu nisi maior necessitas ad hoc eum coegisset et de conredio 
vendito et iuramento summittit se gratie. 

“ Item de hoc quod dicitur quod dixit fratribus ante visitacio- 
nem Episcopi si qua essent corrigenda tangencia personam suam 
bene corrigerentur sine Episcopo per Abbatem qui in breui ven- 
turus est, salua pace dicentium minus bene dicitur quia ex dis- 
ciplina regulari et obediencia uult et semper voluit domino Epis¬ 
copo obedire et Abbati secundum regulam et suam professionem 
et ita semper wit2 et voluit quod fratres sui faciant et si super 
hoc reperiatur se deliquisse summittit se gratie. 

“ Item de hoc quod dicitur quod tenet Johannem Page inho- 
nesturn et luxuriosum respondet quod quamcito deuenit ad eius 
notitiam ipsum amouit. 

“Item de hoc quod dicitur quod quidam monachus mitissimus 
transtulit se ad predicatores3 propter malitiam prioris respondet 
salua pace dicencium non esse verum quia cum secum esset 
associatus de abbacia usque ad Breconiam et ibi aliquamdiu ste- 
tisset transtulit se licencia non petita cum pannis4 suis furtiue 
ad fratres cum crederetur ipsum celebrasse apud capellam de 
bello et postea confitebatur coram domina de Brendles5 erga 
priorem deliquisse et pecijt instantissime diuine caritatis intuitu 
et illius domine precum interuentu cum lacrimis quod ipsa 
interponeret preces pro eo quod indulgeret ei de recessu suo illi- 
cito ; teste domina ilia. 

“ Item de hoc quod dicitur quod vendidit de bosco de Bery- 
tona viginti solidatas respondet quod non vendidit nisi septem- 
decim solidatas ; si deliquit summittit se gratie. 

“Item de hoc quod dicitur quod consanguineum suum Samp- 
sonem sustinet in scolis de bonis prioratus absque consensu con¬ 
uentus, respondet quod credidit super hoc conuentus sui con- 
sensum et voluntatem ad plenum interuenisse eo quod in iactu6 

ing, and lodging, due from a monastery on a conditional grant to it 
by the donor. For an example of a corrody, see Mun. Magd. Coll., 
Oxford, p. 21. 

1 For “caorcinis”, usurers. 2 For “ vult . 
3 Probably the friars preachers of the religious house in Llanvaes, 

known since as Christ’s College. 
4 D ress of his order, garments. 
c Statement or casting. 

Brynllys. 
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singulorum compotorum facta fuit de eo mencio et non fuit ali- 
quis qui obloqueretur. 

“ Item de hoc quod dicitur quod non debuit tradidisse ad fir- 
mam porcionem suam in ecclesia de Devennok1 Johanni vaghan 
vxorato contra prohibicionem Episcopi respondet quod dominus 
Episcopus apud Lantefey2 constitutus super hoc ipsum priorem 
posuit ad rationem et reprehendit et in fine ei iniunxit quod ita 
de cetero non faceret vnde quamcito terminus transient amove- 
bitur. 

“ Item de hoc quod dicitur quod fecit firmacionem3 cum Gron- 
nov ab Sampson de debito in quo ei tenentur non computatis 
magnis expensis quas frequenter fecerunt in domo pro ipso cum 
statutum esset contrarium per Episcopum, respondet quod scit 
et credit statutum Episcopi esse pium et karitatiuum maxime 
interuentu et consensu fratrum, quia cum idem Gronnotus 
miseria et media et fame pressus ad ipsum cum declinaret mise- 
ricordia ductus ipsum ad mensam admisit nolens computare 
sortem in vsuras ; si in hoc deliquit summittit se gratie. 

“ Item in hoc quod dicitur statuta episcopi non esse obser- 
uata nec recitata debito modo, respondet non solum statuta sive 
ordinaciones et precepta et cetera que ej erunt iniuncta obedi- 
enter et reuerenter velle debere obseruare ; et si in hoc in ali- 
quo prius deliquit reddit se culpabilem et petit gratiam. 

Item de hoc quod dicitur quod tradidit ad firmam quandam 
terrain Eogero Guntyer sine consensu conuentus, respondet 
quod non ... sed mutuum cum eo contraxit et mutuum ei soluit. 
—;.4 quod dedit domino Humfredo de Bohon vnum 

palefridum et faceret ei habere5. 
. de hoc quod dicitur quod deficiunt eis quatuor mona- 

chi.de numero debito, respondet quod non stat per eum sed 
pocius per dominum Abbatem et quanto plures haberet bonos 
socios tanto maius haberet gaudium, hoc sciat Deus. 

Item de hoc quod dicitur quod domus inulto plus est obli- 
gata de debitis quam dicat prior et de nmltis debitis solutis et 
expensis ab eodem factis pro vt ostendit in quodam rotulo multa 
alsa elicit et multa recepit que ibidem non computat, respondet 

quoi m rotulo compotj non continentur nisi vera prefer quam 
loc quod tacuit per obliuionem duas marcas et dimidiam in qui- 
nis tenetur Dauid Portarius, et si inquirere poterit per suos bal- 
nios quod maius sit debitum, quam in rotulo contineatur appo- 

^ Pevynock. > > Lamphey. 

4 m 112iaci° j same as “firmitas”, an arrangement. 
0 lncheaI tom ofF. » A Iso a line, lines, or part of a line. 

I he back of the roll begins here. Margin of three inches at the 
lop, with Urechon only written upon it. 
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netur in rotulo et respondent fideliter coram illis quibus reddi- 
turus est compotum. 

“ Item de hoc quod dicitur quod cum corripitur ab aliquo 
fratre minatur ipsum mittere ad Abbatem respondet quod cum 
aliquis fratrum minus ciuili modo et in spiritu furoris ipsum 
reprehendat affectans pacem pectoris tacet, sed si denuo impetu- 
ose ipsum reprehendat modeste respondit quod si fuerit necesse 
Abbas ipsum castigabit secundum formam regule. 

“ Item de hoc quod dicitur quod contra aduentum episcopi 
attraxerat sibi socios quosdam et maxime suppriorem qui prius 
sibi erat contrarius et fratrem Robertum quern friuolis suis ver¬ 
bis decepit, respondet quod quia vidit fratrem Ricardum sup¬ 
priorem in consiliis et in aliis expediendis sibi necessarium et 
subtilem in negociis et discipline regularis strictum conseruato- 
rem confederauit eum sibi et fratrem Robertum quern Dominus 
Abbas ad eum misit tanquam sodalem similiter ei confederauit 
et maxime quia ab infancia ipsum dilexit quia fuit magister 
suus in scolis et homo naturalis amoris et sciat Deus quod non 
est aliud in causa. 

“ Item de hoc quod dicitur quod tradidit ad firmam ecclesiam 
de Talgar pro lxx. marcis quas soluit cauersinis quibus debuit 
satisfecisse de xxxv marcis receptis de conredio vendito, respon¬ 
det ut supra in illo articulo de conredio vendito. 

“ Item de hoc quod dicitur quod prostrauit boscum de Mone- 
ketona de quo solebant habere meremium ad molendina et ad 
gurgites et ad alia necessaria, respondet quod de bosco ipso nun- 
quam vastum fecit sed tempore illo quo molendina sua omnia 
fuerunt combusta et gurgites et vnum molendinum per aquarum 
alluuionem penitus asportatum et molendinum fullonum peni- 
tus destructum nec ad ipsorum reparacionem aliunde posset 
habere meremium propter temporis maliciam necesse habuit de 
meremio proprio amputare ne molendina ociosa iacerent in qui¬ 
bus magna pars substancie eorum consistit. 

“ Item de hoc quod dicitur quod cellararius1 per priorem habet 
tres obediencias2 scilicet cellarariam camerariam3 elemosinariam4 
contra statutum episcopi, respondet quod quia vidit ipsum cel- 
lararium fidelem secundum conscienciam suam et in negotiis 
multum diligentem et sollicitum pro ut apparet per suam admi- 

1 For “cellaring”, one who has charge of the provisions and 

management of the house. 
2 “ Terme generique, par leqnel on designait toutes les charges et 

dignites dans les maisons conventuelles, meme celle d’Abbe ou supe- 
rieur.” (Migne, Lex. Med. et Inf. Latinitatis.) 

3 Chamberlain, who had care of the dormitory. 4 Almoner. 
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nistracionem commisit ei curain ad tempus elemosinarie proui- 
debit tarnen in breui de alio per consilium seniorum fratrum, 
et si in hoc deliquit summittit se grade. 

“Item de hoc quod dicitur de sua incontinencia in tribus arti- 
cnlis subscriptis offert suam purgacionem et a Deo expectat 
vindictam ab eis qui sibi tale crimen imposuerunt. 

“ Item de hoc quod dicitur quod amoueri fecit oues de quibus 
consueuerunt singulis diebus duos caseos facere et dedit falso 
intelligere conuentui quod mortue sunt omnes, respondet quod 
visa mortalitate communi ipsarum ouium et cum melius expe- 
diret eas vendere quam mortalitatem sustinere vendidit super- 
stites singula capita pro viij denariis et ementes sustinuerunt 
magnam iacturam pro mortalitate ipsarum ouium subsequente. 

“ Item de hoc quod dicitur quod dedit equas oues et boues et 
multa alia sine consilio et consensu conuentus, respondet quod 
sepius conquerebatur ei dominus Hiunfridus de sua paupertate 
et insufficiencia bonorum volens ipsum sicut patronum suum 
pro vt decuit releuare dedit ei duas equas et postea vnum equum 
precii v. marcarum; Item Amiano consiliario ipsius vnam equarn, 
et Abbati quia conquerebatur quod non habuit equam in parco 
suo portatilem de voluntate conuentus dedit ei duas, quia dice- 
bat conuentus quod parum esset dare vnam Abbati Item dedit 
domino Gileberto fratri Comitis vnum bouem ad instaurandum 
suum nouum manerium Item dedit vnam equam domino 
Johanni de Scalariis1 Senescallo et consiliario Comitis Item 
dedit tres iuuenculas fetas pueris domini Johannis Tregand et 
vnam equam de consensu conuentus, qui nobis magnam curiali- 
tatem2 fecit de bonis suis scilicet vnum carrum ferratum nouum 
et unam carectam nouam et duo paria rotarum ad carrum et 
duo dolia plena de sicera3 et quatuor bacones et vnum carcoys 
bouis, et de venacione sua et vino et medone4 sepius largitus est 
conuentui, et est in omnibus nobis propicius et amicus specialis ; 
si in hoc deliquit summittit se grade. 

“ Item de hoc quod dicitur quod prior est dilapidator tempo- 
ralium domus et omnino insufficiens ut predictum est ad regi¬ 
men domus mendax adulator et suspectus de furtiua alienacione 
bonorum domus, respondet se esse insufficientem sicut in primo 
articulo qui de insufficiencia notatur superius De ceteris reddit 
se culpabilem coram Deo et vobis et petit veniam et promittit 

1 Probably John de Scales, 83-49 Henry III, mentioned in Dug- 
dale’s Baronage, tome i, 617. 

2 Kindness or courtesy. 

3 A term which includes beer, cider, or perry, or other like drink, 
not wine. 

4 Mead. 
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emendam excepto vno videlicet de furtiua alienacione quia sciat 
Dens quod nunquam fuit fur sed a fidelibus parentibus oriundus 
et in puericia bene disciplinatus et de hoc inuocat Deum testern 
et doininum Abbatem de bello et fratrem Robertum quondam 
suum magistrum. 

“ Item de hoc quod dicitur quod dedit fratri Ricardo suppriori 
tunicam de burneto1 parum ante visitacionem episcopi ut attra- 
heret ipsum ad partem suam et celaret facta ipsius, respondet 
quod nicliil sciuit de futura visitacione eo tempore quo dedit 
sed parum ante Natal e domini anni presentis dedit ei tunicam 
et hoc propter suam magnam curialitatem quam ei facit sup- 
portando onus ordinis in sua absencia. 

“ Item de hoc quod dicitur quod prior seminat multas discor- 
dias et viles in domo inter fratres et extra et mentitus est Abbati 
super pluribus contra fratres suos, respondet quod super hoc 
laudat Abbatem auctorem et conuentum inter quos in pluribus 
officiis scilicet in sacristaria2 in hostelaria3 in refectorio et in 
cellararia per quinque annos et in officio Senescalli per tres 
annos et nunquam ei talia fuerunt obiecta 

Magd. Coll. Muniments, Oxford. Miscell., 227. (1435.) 

Appointment of Thomas Hamon as Prior of Brecon, 
10 July 1435. 

“Willelmus permissione divina Abbas Monasterii Sancti Mar¬ 
tini de Bello dilectis nobis in Christo Jolianni Exceter, Willelmo 
Oxenford, Stephano Feveresham, Thome Bridde et Michaeli 
Dyst, monachis Celle nostre Brekonie, cum benediccione salu- 
tem. Quia ad prioratum dicte Celle nostre Brekonie per libe- 
ram resignacionem nostri predicti Willelmi Abbatis nuper ipsius 
prioratus Prioris vacantem et ad nostram prouisionem spectan- 
tem Fratrem Thomam Hamon providimus et prefecimus in Pri- 
orem Yobis igitur omnibus et singulis precipirnus et mandamus 
quatinus dicto Fratri, Thome Hamon, tanquam legitimo Priori 
vestro humiliter obediatis reverenciam ei debitam ut condecet 
exliibendo In cujus rei testimonium presentibus sigillum nos¬ 
trum apposuimus. Datum in Monasterio nostro predicto decimo 
die mensis Julii Anno Domini Millesimo . ccccmo. tricesimo 
quintoY 

1 For “bruneto”, a cloth or stuff dyed, and not of the natural 
colour of the wool. 

2 Sacristan or treasurer. 
3 As the monk who receives strangers in the guest-chamber. 

4th ser., vol. xiv. 21 
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Magd. Coll. Muniments, Oxford. Misc. 230.1 

The Prior's Oath of Office. 

[.2 “ de Monachis] Monasterij Sancti Martini de Bello 
et in eodem expresse professus ad p[rioratum sive cellam ?] 
Sancti Johannis Enangeliste de Breconia Menenensis diocesis 
ab eodem Monasterio de Bello .3 et eidem snbditnm et 
subiectum presentatum juro ad bee sancta Dei enangelia pro 
me corporaliter tacta canonicam obedienciam Yenerabili in 
Christo patri domino Thome Dei gracia Abbati dicti Monasterij 
prelato meo et snccessoribus in forma subscripta, videlicet quod 
postquam ad dictum prioratum sine cellam admissus fuero et 
insti tutus ac in ductus in eodem jura et possessiones dicti prio- 
ratus pro viribus sustinebo et manutenebo, ac ilia illesa con- 
seruabo, necnon iura et possessiones amissa et deperdita pro 
posse recuperabo, ac recuperari procurabo De possessionibus 
eciam ad dictum prioratum siue cellam pertinentibus nullas 
faciam alienaciones Corrodia insuper seu pensiones a dicto pri- 
oratu non concedam absque consensu Abbatis et Conventus 
monasterij prelibati Monachis michi a Monasterio predicto per 
Abbatem [meum4] missis seu mittendis iuxta facilitates priora- 
tus predicti sufficienter in vite necessarijs. Monachis 
eciam ad dictum prioratum mittendis remittendis seu reuocan- 
dis equitaturam competentem vna cum solitis expen sis faciam 
prouideri. Monachos insuper ab Abbate meo predicto et succes- 
soribus suis [mihi ?] destinatos seu destinandos omni excusaci- 
one postposita acceptabo Pteuocatos eciam monachos per eun- 
dem Abbatem et successores suos literis meis commendaticijs si 
quas meruerint remittam ad dictum monasterium sine mora 
Aliquosque Monachos absque speciali Commissione Abbatis mei 
predicti vel successorum suorum in dicto prioratu radi non 

1 Amongst the Magdalen College Muniments (Miscell. 234) is a 
fragment of a deed dated 1435, which appears to relate to the elec¬ 
tion of the Prior of Brecon, and to have been an appointment of 
proctors for the occasion. The name of Stephen Feversham occurs 
in it, also “John William Morgan ap David”; but the right hand 
half of the deed alone remains, the original deed having been cut in 
half. The back of the right hand half has been used for an inden¬ 
ture containing an inventory of the plate belonging to Battle Abbey. 

2 Two or three words are worm-eaten here,—“ Ego Thomas 
unus” P 

3 Two words gone. 
4 “ Meum” is crossed through, and some words have been written 

above, but they are quite gone. 
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faciam sen quomodolibet profiteri Et cum per Abbatem meum 
predictum seu aliquos successorum suorum vocatus fuero pro 
aliquibus negocijs monasterium vel prioratum predictum con- 
cernentibus cessante legitimo impedimento personaliter acce- 
dam excusationes minus veras seu legitimas totaliter postpo- 
nendo In negocijs utramque domum concernentibus pro posse 
meo consilium prebebo et iuuamen Et si placuerit abbati meo 
predicto seu alicui successorum suorum dictum prioratum sine 
cellam tanquam sibi subiectum seu subiectam per se vel per 
alium seu alios visitare ipsum vt Abbatem meum et prelatum 
tanquam meum in ea parte superiorem ac eius Commissarium 
seu Commissarios tanquam meos eciam in ea parte superiores 
cum debita reuerencia acceptabo visitacionemque dicti Abba- 
tis Commissarij seu Commissariorum suorum obedienter et 
humiliter subibo Sibi eciam et suis ac Commissario seu Com¬ 
missarij s suis necessaria in esculentis et poculentis quamdiu 
visitacio huiusmodi durauerit prouidebo Eeformacioni correc- 
cioni et punicioni eiusdem seu eorundem parebo et obediam 
cum effectu Pensionem annuam xx solidorum monasterio pre¬ 
dicto nomine.subieccionis abolim debitam et consuetam fideliter 
soluam Jocalia eciam conuentualia de triennio in triennium 
nomine specierum debita vel saltern tres libros sterlingorum pro 
eisdem solui faciam indilate Monacliis insuper de Bello Oxonie 
vel alibi studentibus pro rata porcione facultatis prioratus pre- 
dicti seu ad Capitulum generate missis tanquam ad communem 
vtilitatem proficiscentibus de expensis prouidebo cum debite 
fuero requisitus Et quod nulli persone Abbati meo predicto 
seu Monasterio de Bello in aliquo aduersanti consilium prebebo 
auxilium seu fauorem sed dampnis siue periculis Abbati seu 
monasterio predicto imminentibus totis viribus obuiabo Et si 
contingat quod absit me premissis aut alicui parti eorum quouis- 
modo contrauenire, tunc volo et consencio quod admissio insti- 
tucioque et induccio de me in dicto prioratu siue cella de B[re- 
chonia] facte ipso iure sint nulle, et nullius extunc sint roboris 
vel momenti; sed eisdem admissioni institucioni et induccioni 
ac ipsi prioratui siue celle necnon iuri et titulo quibuscunque 
michi pretextu presentacionis ad dictum prioratum siue cellam 
adquisitis seu adquirendis necnon omnibus et singulis prouo- 
cacionibus appellacionibus exceptionibus alijsque Juris Civilis 
et Canonici atque Itegij remedijs quibuscunque palam publice 
et expresse mea pura et spontanea voluntate exnunc prout ex¬ 
tunc et extunc prout exnunc cedo recedo et renuncio; et volo 
et consencio quod extunc a dicto prioratu siue cella ipso facto 
sim ammotus pariter et priuatus ita quod tunc liceat Abbati 
dicti Monasterii de Bello cuicunque pro tempore existenti alium 

21 2 
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monachum ad dictum prioratum sine cellam de Bfrechonia] 
predictam tanquam vacantem vigore renunciacionis mee predicte 
presentare, quem sic presentatum volo et consencio in ipso pri- 
oratu siue cella intitulari nulla alia ammocione siue priuacione 
de me quouismodo in ea parte facienda. Omnia similiter et sin¬ 
gula premissa iuxta formam suprascriptam Abbati predicto et 
successoribus suis me fideliter obseruaturum promitto in bijs 
scriptis si cut me deus adiuuet et hec facta Dei euangelia.” 

Letters of Archbishop Peckham to Reginald fitz Peter, com¬ 
plaining of his injuries to the men and animals of the Prior of 
Brecknock: 

“ Domino Reginaldo filio Petri pro Abbate de Bello1 Prater 
Johannes, etc.—Nobili viro domino Reginaldo filio Petri2 
salutem, etc. Non sine vehementi admiracione et amaritudine 
cordis intelleximus quia vos libertatibus ecclesiasticis non satis 
ut honestatem vestram decuit deferentes occasione cujusdam 
Monaclii de Brekynok sue regularis discipline censuram ipsius 
exigentibus meritis ab eo loco nuper amoti predicti prioratus 
capi et attachiari fecistis averiam et quasdam personas carcerali 
custodie mancipari in non modicam libertatis ecclesie lesionem 
et detrimentum et animarum, cum igitur talem presumpcionis 
enormitatem negamus convenientibus oculis pertransire, que 
famam et honestatem vestram deformat plurimum ac in Dei et 
ecclesie necnon tocius religionis redundat injuriam vos ut filium 
carissimum roganrus monemus pariter et hortamur quatenus 
predicta gravamina sine dilacionis tedio revocetis et errata 
faciatis in melius reformari ne urgente necessitate pro hujus 
facti remedio aliter manus nostras extendere compellamur. Quid 
autem super hoc decreveritis rescribatis per presencium portito- 
rem. Yaleat.—Data apud Suthmall viii Idiu Julii anno quinto 
(1283). 

“ Domino Reginaldo filio Petri pro Priore Breconie,3 Prater 
Johannes etc. nobili viro domino Reginaldo filio Petri salutem 
gratiam et benedictionem. In progressu vicitacionis nostre4 in 
diocese Menevensi non sine cordis amaritudine quedam relatione 
didicimus fidedigna quod vos videlicet Dei timore postposito et 

1 Register of Archbishop Peckham, fo. 198b. Lambeth Palace. 
Lord ot Blaenllyfni and Dinas, younger son of Peter Pitz Her¬ 

bert. He died in 1285. 
3 Ibid., fo. 209. 

1 lie Archbishop held a metropolitan visitation of the Welsh 
dioceses in 1284. History uj St. David's, p. 299.) 
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spreto religionis honore prioratum Breconie gravatis multipli- 
citer ultra modo ejusdem homines destruentes et eorum averia 
et bona alia per vos et ballivos vestros contra Deum et justiciam 
occupantes ac alias dornum ipsam diversimodo molestantes 
propter quod regularis disciplina minuitur subtrahuntur inibi 
opera caritatis et subvertitur religio quasi tota. Et quia non 
possumus sicut nec debemus tam enormes excessus convenienti- 
bus oculis ulterius pertransire, nobilitatem vestram et servum 
cui mors minatur de die in diem rogamus monemus in Domino 
pariter et hortamur quatenus ab liis molestiis et gravaminibus 
et injuriis a modo penitus desistatis, ita quod inde clamor non 
perveniat iteratus, scituri pro certo quod nisi monicionibus 
nostris parueritis in hac parte, non dissimulabimus amplius quin 
contra yos et vestros in iis et aliis prout justum fuerit pro- 
cedamus. Data apud Hampton Idibus Augusti anno sexto 
(1284).” 
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Margaret le Hagurner, with her husband’s consent,